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NE mbéshtetje té nenit 49 t& Statutit t& Pérkohshém té Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”,
Senati i Pérkohshém duke vendosur lidhur me kérkesat dhe statusin e studentéve té FGJT dhe
FSHA, né mbledhjen e mbajtur mé 16.2.2015, mori:

Vendim

I Lejohet transferimi i studentéve nga Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé dhe
Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara t& Universitetit t&¢ Prishtinés né Fakultetin e
Gjeoshkencave, Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore dhe Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike
dhe Kompjuterike t& Universitetit t& Mitrovicés.

2. Studentét e transferuar do té futen né programin e SEMS-it t& Universitetit t& Mitrovicés dhe
né€ k&€ ményré kalojné nga studimet me index né studime me ID karté.

3. NE bazé t& kétij vendimi, Fakultetet pérkatése do t& I&shojné vendime individuale pér secilin
nga studentét e transferuar, & cilat do t& béhen pjesé pérbérése e dosjes sé secilit student.

4. Vendimi zbatohet edhe pér studentét e nivelit master t& kétyre fakulteteve.

5. N& bazé t&¢ vendimit t& léshuar, verifikimin lidhur me transferimin e notave do ta béjné
prodekanét e njésive akademike t&¢ UMIB-it.

Arsyetim

Universiteti i Mitrovicés &shté né vitin e dyté t& ekzistimit dhe t& regjistrimit t& studentéve né
kuadér té tri fakulteteve teknike (FGJ, FTU dhe FIMK) kurse dy njésité akademike t& UP-sé& né
Mitrovicé FGJT dhe FSHA jané duke e zhvilluar vitin e fundit t& studimeve t& rregullta né
nivelin bachelor dhe master. Andaj. né pamundési pér t& vazhduar studimet né kuadér & njésive
akademike FGJT dhe FSHA té UP-sé. Senati i Universitetit lejon transferimin e studentéve né
programet pérkatése t& fakulteteve teknike t& Universitetit t& Mitrovicés. Studentéve t& lejuar pér
transferim do tu mundésohet futja né programin e SEMS-it t&¢ UMIB-it nga studimet me indeks
n€ studime me ID karté. Senati i Universitetit vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky vendim t’i dérgohet:

I. Arkivit t¢ UMIB-it;

2. Fakulteteve teknike t&¢ UMIB-it:
3. Sekretarit té pérgjithshém;

4. Sektorit té IT-sé s¢ UMIB-it:

5. Zyrtarit ligjor.




